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MUNICIPIO DE ATLANGATEPEC, TLAX. 

 

TESORERIA MUNICIPAL 

AJUSTE AL PRESUPUESTO DE EGRESOS AL MES DE DICIEMBRE DE 2022 

 

 

NUMERO 

CUENTA 

CONTABLE NOMBRE PRESUPUESTO AUTORIZADO 2022 

AJUSTE PRESUPUESTO   A 

DICIEMBRE 2022 

1.1.1.1 DIETAS                      1,310,145.25                        1,286,319.60  

1.1.3.1 SUELDOS A FUNCIONARIOS                      2,830,397.55                        2,849,997.30  

1.1.3.2 SUELDOS AL PERSONAL                      8,508,641.74                        9,507,468.03  

1.2.2.1 SUELDOS AL PERSONAL EVENTUAL                         110,602.00                                             -    

1.2.3.1 RETRIBUC. P/SERVICIOS D/CARÁCTER SOCIAL                              5,808.00                                             -    

1.3.2.1 PRIMA VACACIONAL A FUNCIONARIOS                            10,000.00                                             -    

1.3.2.2 PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL                         334,254.06                           398,335.90  

1.3.2.3 PRIMA VACACIONAL A TRABAJADORES                                           -                                22,082.04  

1.3.2.7 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO FUNCIONARIOS                            30,000.00                           462,573.32  

1.3.2.8 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO AL PERSONAL                         759,566.53                           997,061.05  

1.3.2.9 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO TRABAJADORES                                           -                                               -    

1.3.4.1 COMPENSACIONES Y OTRAS PRESTACIONES                         701,732.70                           104,663.81  

1.3.4.2 COMPENSACIONES AL PERSONAL                         264,360.41                           260,515.51  

1.3.4.3 COMPENSACIONES A TRABAJADORES                                           -                                               -    

1.5.2.2 INDEMNIZACIÓN Y LIQUIDACIÓN AL PERSONAL                            85,795.84                              61,645.89  

1.5.5.1 APOYOS A LA CAPAC. D/LOS SERVID. PÚB.                            25,000.00                                             -    

1.7.1.1 ESTÍMULOS                         180,000.00                                             -    

2.1.1.1 MATERIALES, UTIL.Y EQPOS MEN. D/OFICINA                         292,757.11                           354,444.17  

2.1.4.1 MAT.UTIL.Y EQPOS MEN.TECN.D/L INF.Y COM.                            90,727.34                           109,017.57  

2.1.5.1 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                              6,473.18                           100,487.84  

2.1.6.1 MATERIAL DE LIMPIEZA                            83,246.99                              95,279.28  

2.1.8.1 MAT. P/EL REG. E INDENT. BIENES Y PERS.                         157,293.36                           162,253.40  

2.2.1.1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                            53,728.26                           249,778.38  

2.2.3.1 UTENSILIOS P/EL SERVICIO. D/ALIMENT.                              7,500.00                                2,399.00  
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2.3.1.1 PROD.ALIMENT.AGROP.Y FOREST.ADQ. C/M.P.                                           -                                25,000.00  

2.4.1.1 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS                            10,955.90                              44,447.27  

2.4.2.1 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO                            18,605.35                              24,999.71  

2.4.3.1 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO                                           -                                  5,637.49  

2.4.4.1 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA                            20,000.00                                             -    

2.4.5.1 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO                                           -                                      902.00  

2.4.6.1 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                            39,485.19                           116,308.97  

2.4.7.1 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN                            25,000.00                              24,746.37  

2.4.9.1 OTROS MATERIALES Y ART.D/CONST.Y REPAR.                            90,970.00                              91,813.24  

2.5.1.1 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS                                           -                                      274.03  

2.5.2.1 FERTILIZANTES, PESTIC.Y OTROS AGROQ.                                           -                                  2,239.00  

2.5.3.1 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                            10,000.00                              51,298.31  

2.5.4.1 MATERIALES, ACCES.Y SUMIN.MÉDICOS                            35,000.00                           139,564.45  

2.5.6.1 FIBRAS SINT.HULES, PLÁST.Y DERIVADOS                              1,122.28                              87,412.45  

2.6.1.1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                      2,275,000.00                        3,035,981.34  

2.7.1.1 VESTUARIO Y UNIFORMES                         120,000.00                           372,834.61  

2.7.2.1 PRENDAS DE SEG. Y PROT. PERSONAL                            13,188.94                              13,627.33  

2.7.3.1 ARTÍCULOS DEPORTIVOS                            10,000.00                                             -    

2.7.4.1 PRODUCTOS TEXTILES                                           -                                  1,426.00  

2.8.2.1 MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA                            22,402.50                                             -    

2.8.3.1 PRENDAS D/PROT.P/SEG. PÚB.Y NACIONAL                            62,500.00                                             -    

2.9.1.1 HERRAMIENTAS MENORES                            25,663.60                              46,167.52  

2.9.2.1 REFACCIONES Y ACCES. MEN. D/EDIFICIOS                            15,000.00                                3,219.00  

2.9.3.1 REF.Y ACC.MEN.MOB.EQPO D/ADM.EDUC.Y REC.                                  917.61                           147,863.69  

2.9.4.1 REF.Y ACC.MEN.EQPO D/CÓMP.Y TEC. D/INF.                            20,000.00                              17,589.10  

2.9.5.1 REF.Y ACC.MEN.D/EQPO E INST.MÉD.Y D/LAB.                                           -                                  5,700.00  

2.9.6.1 REFACCIONES Y ACCES.MEN.D/EQPO D/TRANSP.                            90,000.00                              45,950.00  

2.9.8.1 REFACCIONES Y ACC. MEN.D/MAQ.Y OTROS EQ.                            72,000.00                                             -    

2.9.9.1 REFAC.Y OTROS ACC.MEN.OTROS BIEN.MUEB.                              6,282.60                                             -    

3.1.1.1 ENERGÍA ELÉCTRICA                      2,226,123.01                        2,706,121.13  

3.1.2.1 GAS                              2,600.00                                    849.99  
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3.1.3.1 AGUA                                           -                                  4,800.00  

3.1.4.1 TELEFONÍA TRADICIONAL                            33,564.82                              23,275.00  

3.1.5.1 TELEFONÍA CELULAR                              4,386.09                                             -    

3.1.7.1 SERV.D/ACC.D/INTER.REDES Y PROC.D/INF.                            20,000.00                              14,857.00  

3.1.8.1 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS                                  715.62                                             -    

3.2.1.1 ARRENDAMIENTO DE TERRENOS                              9,372.59                                             -    

3.2.5.1 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE                              2,900.00                                2,900.00  

3.2.6.1 ARRENDAMIENTO D/MAQ. OTROS EQPOS Y HERR.                         270,000.00                           425,002.40  

3.2.9.1 OTROS ARRENDAMIENTOS                            22,906.03                              45,625.20  

3.3.2.1 SERV.D/DIS.ARQ. ING.Y ACTIV.RELACIONADAS                                           -                                81,200.00  

3.3.3.1 SERV.D/CONS.ADVA.PROC.TÉC.Y TEC.D/L INF.                                           -                                25,040.96  

3.3.4.1 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN                            39,018.06                              17,400.00  

3.3.5.1 SERV.D/INVEST.CIENT.Y DESARROLLO                                           -                                34,521.60  

3.3.6.1 SERV.D/APOYO ADM.TRAD.FOT.E IMPRES.                         169,000.00                              12,404.20  

3.3.9.1 SERV. PROFES.CIENT.Y TÉCN.INTEGRALES                            70,000.00                                6,124.80  

3.4.1.1 SERVICIOS FINAN.Y BANCARIOS                            14,139.81                                3,609.13  

3.4.5.1 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES                         164,261.19                           137,353.58  

3.4.7.1 FLETES Y MANIOBRAS                                           -                                  6,007.14  

3.4.9.1 SERV. FINANC.BANC.Y COMERC.INTEGRALES                                           -                                  6,432.40  

3.5.1.1 CONSERV.Y MANTTO MENOR D/INMUEBLES                         400,000.00                              37,724.00  

3.5.2.1 INST.REP.Y MANT.MOB.Y EQ.ADM.EDUC.Y REC.                              6,500.00                                3,400.00  

3.5.3.1 INST.REP.Y MANT.EQ.COM.Y TEC.D/L INF.                            14,576.58                              10,518.12  

3.5.4.1 INST.REP.Y MANTTO.D/EQ.E INST.MÉD.Y LAB.                                           -                                13,500.00  

3.5.5.1 REPAR.Y MANTTO D/EQ.D/TRANSPORTE                         430,209.37                           764,200.08  

3.5.6.1 REP.Y MANTTO D/EQ.D/DEF.Y SEGURIDAD                                           -                                      100.00  

3.5.7.1 INST.REP.Y MANT.D/MAQ.OTROS EQ.Y HERR.                            52,331.33                           311,904.96  

3.5.8.1 SERV.D/LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS                         316,093.40                           204,917.58  

3.5.9.1 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN                              5,000.00                                4,634.20  

3.6.1.1 DIF.RAD.TV.Y MED.D/MEN.S/PRO.ACT.GUB.                         142,900.00                           222,852.00  

3.6.2.1 DIF.RAD.TV.Y MED.MEN.COM.PROM.VTA B O S                                           -                                  4,512.00  

3.7.2.1 PASAJES TERRESTRES                              8,000.00                                9,652.96  

3.7.5.1 VIÁTICOS EN EL PAÍS                              6,000.00                                8,059.00  
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3.8.2.1 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL                      1,087,157.12                        5,174,508.55  

3.9.2.1 IMPUESTOS Y DERECHOS                            17,290.40                           519,258.93  

3.9.8.1 IMP.S/ NOMINAS Y OTROS DER.REL. LABORAL                         367,761.91                                             -    

4.1.5.1 TRANSF.INT.OT.ENT.PARAES.N/EMPR.N/FINAN.                                           -                                  4,440.48  

4.3.6.1 SUBSIDIOS A LA VIVIENDA                                           -                                80,325.00  

4.3.9.1 OTROS SUBSIDIOS                            46,734.20                           541,400.91  

4.4.1.1 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                      2,284,630.80                           742,625.80  

4.4.3.1 AYUDAS SOC.A INSTIT. DE ENSEÑANZA                         160,810.56                              51,683.61  

4.4.5.1 AYUDAS SOC.A INSTIT.S/FINES DE LUCRO                         911,002.01                           720,320.75  

5.1.1.1 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                            80,000.00                                             -    

5.1.2.1 MUEBLES EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA                            74,159.07                                             -    

5.1.3.1 BIENES ARTÍSTICOS, CULT.Y CIENTÍFICOS                            31,157.22                                             -    

5.1.5.1 EQUIPO DE CÓMP.Y D/TECN.D/LA INFORMACIÓN                         150,000.00                           224,731.87  

5.1.9.1 OTROS MOBILIARIOS Y EQPOS DE ADMÓN                              6,800.00                                             -    

5.2.1.1 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES                                           -                                11,499.01  

5.4.1.1 VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE                         650,000.00                           405,100.00  

5.6.2.1 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL                                           -                                18,699.00  

5.6.7.1 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA                            20,000.00                                             -    

6.1.2.2 CONSTRUCCIÓN NUEVA P/EDIFIC.N/HABIT.                      8,449,780.10                           525,004.14  

6.1.2.3 AMP. Y REHABILITACIÓN D/L CONST.N/HABIT.                                           -                             385,668.04  

6.1.3.2 CONST.OBR ABAST.AGUA,PETR.GAS,ELECT.TEL                                           -                          1,176,456.21  

6.1.4.2 CONST.OBRAS D/URBAN.P/LA DOT.D/SERV.                                           -                          2,016,258.33  

6.1.4.3 AMP.D/REHABILIT.D/OBR D/URBANIZACIÓN                                           -                                41,260.00  

6.1.5.2 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN                                           -                             736,301.58  

6.1.5.3 AMPLIACIÓN Y REHAB.D/VÍAS D/COMUNICACIÓN                                           -                             991,370.20  

6.2.3.2 CONST.OBR.ABAS.AGUA PET.GAS,ELEC.Y TEL.                                           -                          2,291,402.73  

6.2.4.2 CONST.D/OBRAS D/URB.P/LA DOT.D/SERV.                                           -                             327,340.42  

6.2.5.2 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN                                           -                          1,235,609.24  

7.9.9.1 OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                            21,768.14                                             -    

  

 $        37,621,773.72   $         44,700,088.20  

 

*   *   *   *   * 
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MUNICIPIO DE ATLANGATEPEC, TLAXCALA. 

AJUSTE AL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022 

CALENDARIZADO 

MODIFICACION A CALENDARIZACIÓN DEL PRESUPUESTO A DICIEMBRE 2022 

 

 
Partida Descripción 

TOTAL 

PTO 2022 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

1111 DIETAS 1,286,319.60 107,193.30 107,193.30 107,193.30 107,193.30 107,193.30 107,193.30 107,193.30 107,193.30 107,193.30 107,193.30 107,193.30 107,193.30 

1131 SUELDOS A FUNCIONARIOS 2,849,997.30 239,172.90 239,172.90 239,172.90 239,172.90 239,172.90 239,172.90 239,172.90 219,096.60 239,172.60 239,172.60 239,172.60 239,172.60 

1132 SUELDOS AL PERSONAL 9,507,468.03 774,910.87 800,657.19 810,009.58 834,363.59 795,135.56 774,011.65 801,930.59 804,020.71 800,514.71 774,268.82 766,322.32 771,322.44 

1221 SUELDOS AL PERSONAL EVENTUAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1231 RETRIBUC. P/SERVICIOS D/CARÁCTER SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1321 PRIMA VACACIONAL A FUNCIONARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1322 PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL 398,335.90 3,354.33 2,794.34 0.00 295.98 675.29 5,372.56 174,858.32 0.00 2,352.10 4,070.66 0.00 204,562.32 

1323 PRIMA VACACIONAL A TRABAJADORES 22,082.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,082.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1327 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO FUNCIONARIOS 462,573.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,353.00 0.00 0.00 0.00 444,220.32 

1328 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO AL PERSONAL 997,061.05 725.75 1,339.37 559.57 1,232.06 11,342.21 7,716.39 0.00 3,295.23 24,345.51 11,576.57 0.00 934,928.39 

1329 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO TRABAJADORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,387.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -1,387.26 

1341 COMPENSACIONES Y OTRAS PRESTACIONES 104,663.81 25,025.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,638.39 0.00 0.00 0.00 0.00 

1342 COMPENSACIONES AL PERSONAL 260,515.51 0.00 0.00 17,904.23 27,307.65 13,299.05 26,201.00 45,214.42 16,846.68 19,235.50 20,180.37 26,589.81 47,736.80 

1343 COMPENSACION A TRABAJADORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,985.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -1,985.69 

1522 INDEMNIZACIÓN Y LIQUIDACIÓN AL PERSONAL 61,645.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 17,747.17 38,898.72 0.00 

1551 APOYOS A LA CAPAC. D/LOS SERVID. PÚB. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1711 ESTÍMULOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  Total capítulo 1000 15,950,662.45 1,150,382.57 1,151,157.10 1,174,839.58 1,209,565.48 1,170,191.26 1,164,667.80 1,390,451.57 1,248,443.91 1,192,813.72 1,174,209.49 1,178,176.75 2,745,763.22 

                              

2111 MATERIALES, UTIL.Y EQPOS MEN. D/OFICINA 354,444.17 5,049.76 57,230.80 881.60 63,350.41 2,394.48 2,383.20 52,387.92 2,554.56 50,144.07 3,214.86 105,447.01 9,405.50 

2141 MAT.UTIL.Y EQPOS MEN.TECN.D/L INF.Y COM. 109,017.57 12,650.00 3,235.50 21,922.00 1,106.00 1,000.00 8,879.48 8,021.84 12,610.04 4,398.59 12,070.05 23,124.07 0.00 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 100,487.84 0.00 24,938.84 9,774.16 12,597.60 12,620.80 6,361.44 10,532.80 2,644.80 14,306.80 1,809.60 1,473.20 3,427.80 

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 95,279.28 4,603.92 9,978.03 7,489.49 1,435.77 5,079.10 5,186.74 11,971.80 2,284.90 15,617.90 244.00 27,535.03 3,852.60 

2181 MAT. P/EL REG. E INDENT. BIENES Y PERS. 162,253.40 17,924.00 0.00 12,508.00 47,147.80 0.00 13,470.80 0.00 22,130.60 9,622.00 15,395.20 0.00 24,055.00 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 249,778.38 5,617.82 29,223.30 18,605.22 11,695.99 33,340.83 16,280.99 22,116.06 25,472.71 28,330.51 7,686.94 38,690.74 12,717.27 

2231 UTENSILIOS P/EL SERVICIO. D/ALIMENT. 2,399.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,399.00 0.00 0.00 

2311 PROD ALIMENT AGROP Y FOREST ADQ C/M.P. 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2411 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 44,447.27 0.00 0.00 1,500.00 0.00 23,859.90 0.00 0.00 0.00 0.00 19,087.37 0.00 0.00 

2421 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 24,999.71 0.00 0.00 0.00 0.00 7,641.98 53.50 150.00 340.00 0.00 13,801.99 760.00 2,252.24 

2431 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 5,637.49 0.00 0.00 120.00 0.00 2,768.13 130.00 130.00 1,943.36 0.00 138.00 408.00 0.00 

2441 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2451 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 902.00 0.00 0.00 302.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 116,308.97 12,272.00 4,104.91 0.00 0.00 27,761.99 47.00 22,608.00 5,750.00 12,042.83 5,669.46 24,512.78 1,540.00 

2471 

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN 
24,746.37 

2,589.94 6,436.99 10,789.48 0.00 2,394.97 0.00 0.00 826.00 875.00 
833.99 0.00 0.00 

2491 OTROS MATERIALES Y ART.D/CONST.Y REPAR. 91,813.24 1,735.80 27,651.75 10,855.04 5,625.38 0.00 7,655.00 2,932.86 96.00 2,264.52 20,241.53 3,846.32 8,909.04 

2511 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 274.03 0.00 0.00 0.00 160.00 114.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2521 FERTILIZANTES PESTIC Y OTROS AGROQ 2,239.00 0.00 0.00 0.00 440.00 49.00 1,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 51,298.31 0.00 6,079.43 20,018.00 0.00 6,171.88 0.00 5,194.00 10,214.00 501.00 0.00 3,120.00 0.00 

2541 MATERIALES, ACCES.Y SUMIN.MÉDICOS 139,564.45 4,083.80 41,997.84 5,441.00 193.06 23,026.31 3,700.00 5,010.00 26,170.00 3,873.00 2,670.00 17,971.44 5,428.00 

2561 FIBRAS SINT.HULES, PLÁST.Y DERIVADOS 87,412.45 2,078.29 1,643.00 1,332.09 1,917.01 46,141.41 1,995.50 0.00 25,536.00 0.00 60.00 6,571.08 138.07 

2611 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 3,035,981.34 17,677.27 191,245.24 440,422.97 292,021.77 258,772.24 301,256.69 24,423.54 532,918.57 249,659.22 260,800.59 27,734.88 439,048.36 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 372,834.61 0.00 0.00 11,832.00 14,993.00 95,659.40 0.00 0.00 0.00 0.00 1,774.97 0.00 248,575.24 

2721 PRENDAS DE SEG. Y PROT. PERSONAL 13,627.33 208.80 87.00 1,431.60 0.00 6,243.93 870.00 0.00 4,010.00 0.00 0.00 26.00 750.00 

2731 ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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2741 PRODUCTOS TEXTILES 1,426.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,426.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2821 MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2911 HERRAMIENTAS MENORES 46,167.52 537.00 3,010.19 11,480.00 245.00 8,986.96 208.00 188.95 14,956.69 3,373.99 1,958.10 1,222.64 0.00 

2921 REFACCIONES Y ACCES. MEN. D/EDIFICIOS 3,219.00 478.50 694.46 0.00 259.00 1,205.60 0.00 581.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2931 REF.Y ACC.MEN.MOB.EQPO D/ADM.EDUC.Y REC. 147,863.69 0.00 2,809.03 33,134.00 10,257.99 0.00 4,882.95 13,568.00 10,545.80 59,107.91 12,160.00 0.00 1,398.01 

2941 REF.Y ACC.MEN.EQPO D/CÓMP.Y TEC. D/INF. 17,589.10 0.00 507.84 0.00 0.00 0.00 0.00 2,210.68 359.32 2,396.27 2,285.00 9,829.99 0.00 

2951 REF.YACC.MEN.D/EQPO E INST.MEDYD/LAB 5,700.00 0.00 0.00 5,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2961 REFACCIONES Y ACCES.MEN.D/EQPO D/TRANSP. 45,950.00 96.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 696.00 45,008.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2981 REFACCIONES Y ACC. MEN.D/MAQ.Y OTROS EQ. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2991 REFAC.Y OTROS ACC.MEN.OTROS BIEN.MUEB. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  Total capítulo 2000 5,378,661.52 87,602.90 410,874.15 625,538.65 463,445.78 590,232.94 375,261.29 182,723.89 748,397.35 456,513.61 384,300.65 292,273.18 761,497.13 

                              

3111 ENERGÍA ELÉCTRICA 2,706,121.13 235,386.77 223,695.77 212,520.53 215,727.80 252,053.00 252,071.00 263,674.82 112,510.00 272,580.00 229,647.44 231,001.00 205,253.00 

3121 GAS 849.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 499.99 0.00 0.00 350.00 

3131 AGUA 4,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00 

3141 TELEFONÍA TRADICIONAL 23,275.00 4,109.00 3,514.00 3,513.00 4,269.00 0.00 1,577.00 0.00 0.00 6,293.00 0.00 0.00 0.00 

3151 TELEFONÍA CELULAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3171 SERV.D/ACC.D/INTER.REDES Y PROC.D/INF. 14,857.00 2,097.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3181 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3211 ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3251 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,900.00 2,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3261 
ARRENDAMIENTO D/MAQ. OTROS EQPOS Y 

HERR. 
425,002.40 1,200.00 0.00 1,400.00 49,880.00 49,880.00 73,242.40 49,880.00 49,880.00 49,880.00 49,880.00 49,880.00 0.00 

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 45,625.20 0.00 0.00 13,444.40 4,500.80 742.40 0.00 3,900.00 0.00 5,962.40 2,528.80 4,280.40 10,266.00 

3321 SERV.D/DIS.ARQ. ING.Y ACTIV.RELACIONADAS 81,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,200.00 

3331 SERV.D/CONS.ADVA.PROC.TEC.YTEC.D/L INF 25,040.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,191.92 0.00 10,012.00 0.00 2,668.00 4,169.04 

3341 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 17,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,400.00 

3351 SERV.D/INVEST.CIENT.Y.DESARROLLO 34,521.60 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,521.60 0.00 0.00 0.00 0.00 

3361 SERV.D/APOYO ADM.TRAD.FOT.E IMPRES. 12,404.20 0.00 5,599.20 1,600.00 3,762.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385.00 1,058.00 0.00 0.00 

3391 SERV. PROFES.CIENT.Y TÉCN.INTEGRALES 6,124.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,828.00 0.00 0.00 2,296.80 

3411 SERVICIOS FINAN.Y BANCARIOS 3,609.13 3,508.74 0.00 100.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 137,353.58 0.00 0.00 0.00 0.00 73,415.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,938.19 0.00 

3471 FLETES Y MANIOBRAS 6,007.14 6,007.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3491 SERV.FINANC.BANCYCOMERC.INTEGRALES 6,432.40 0.00 0.00 0.00 1,286.50 400.42 323.01 335.40 331.60 2,793.53 379.56 285.80 296.58 

3511 CONSERV.Y MANTTO MENOR D/INMUEBLES 37,724.00 100.00 0.00 10,000.00 1,750.00 0.00 22,900.00 2,600.00 0.00 374.00 0.00 0.00 0.00 

3521 INST.REP.Y MANT.MOB.Y EQ.ADM.EDUC.Y REC. 3,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3531 INST.REP.Y MANT.EQ.COM.Y TEC.D/L INF. 10,518.12 0.00 0.00 0.00 0.00 2,924.00 0.00 0.00 0.00 5,680.12 0.00 1,914.00 0.00 

3541 INST.REP.Y MANTTO.D/EQ.E.INST.MED.Y LAB. 13,500.00 0.00 1,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3551 REPAR.Y MANTTO D/EQ.D/TRANSPORTE 764,200.08 32,487.40 73,640.00 103,822.81 127,874.72 28,981.46 27,597.50 24,654.20 33,272.68 34,335.16 72,606.95 143,724.00 61,203.20 

3561 REP.Y MANTTO D/EQ.D/DEF.Y SEGURIDAD 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3571 INST.REP.Y MANT.D/MAQ.OTROS EQ.Y HERR. 311,904.96 7,204.56 0.00 20,300.00 17,640.00 87,141.76 26,043.52 16,348.15 12,562.57 69,574.00 11,812.00 1,250.00 42,028.40 

3581 SERV.D/LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 204,917.58 245.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,963.19 96,033.19 220.00 4,114.20 640.00 7,702.00 

3591 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 4,634.20 0.00 0.00 0.00 0.00 4,634.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3611 DIF.RAD.TV.Y MED.D/MEN.S/PRO.ACT.GUB. 222,852.00 11,020.00 25,000.00 17,500.00 11,020.00 23,980.00 22,492.00 11,888.00 23,400.00 20,572.00 9,380.00 25,620.00 20,980.00 

3612 DIF.RAD.TV.Y MED.MEN.COM.PROM.VTA B O S 4,512.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,152.00 3,360.00 

3721 PASAJES TERRESTRES 9,652.96 0.00 1,000.00 1,000.00 330.00 900.00 200.00 1,000.00 1,554.96 539.00 730.00 1,300.00 1,099.00 

3751 VIÁTICOS EN EL PAÍS 8,059.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 608.00 2,323.00 0.00 160.00 3,824.00 544.00 

3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 5,174,508.55 146,617.35 24,595.04 50,056.75 359,780.23 281,760.63 900,798.51 738,161.92 384,455.90 1,026,441.86 180,987.55 54,168.77 1,026,684.04 

3921 IMPUESTOS Y DERECHOS 519,258.93 42,414.00 34,493.00 34,535.00 34,888.00 36,162.00 39,201.00 34,940.00 88,738.13 39,943.80 37,844.00 37,081.00 59,019.00 

3981 IMP.S/ NOMINAS Y OTROS DER.REL. LABORAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  Total capítulo 3000 10,843,266.91 495,296.96 421,737.01 469,792.88 832,709.05 845,475.26 1,367,045.94 1,278,205.60 810,583.63 1,549,913.86 605,928.50 622,727.16 1,543,851.06 

                              

4151 TRANSF.INT.OT.ENT.PARAES.N/EMPR.N/FINAN. 4,440.48 0.00 0.00 0.00 4,440.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4381 SUBSIDIOS A LA VIVIENDA 80,325.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 70,325.00 0.00 

4391 OTROS SUBSIDIOS 541,400.91 30,775.00 49,761.61 69,419.70 80,960.00 36,200.00 69,390.00 44,380.00 32,431.60 29,200.00 25,650.00 24,443.00 48,790.00 
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4411 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 742,625.80 210,029.78 66,903.38 34,353.12 55,978.75 132,346.00 23,556.09 35,837.34 83,062.11 43,560.95 52,449.65 71,585.46 -67,036.83 

4431 AYUDAS SOC.A INSTIT. DE ENSEÑANZA 51,683.61 0.00 0.00 4,619.91 600.00 7,806.50 6,240.00 18,748.40 8,220.80 2,000.00 2,085.00 1,163.00 200.00 

4451 AYUDAS SOC.A INSTIT.S/FINES DE LUCRO 720,320.75 8,730.00 58,223.46 105,096.89 150,368.17 59,180.25 154,602.80 22,951.74 81,388.22 -113,377.93 11,530.56 96,866.08 84,760.51 

  Total capítulo 4000 2,140,796.55 249,534.78 174,888.45 213,489.62 292,347.40 235,532.75 253,788.89 121,917.48 205,102.73 -38,616.98 101,715.21 264,382.54 66,713.68 

                              

5111 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5121 MUEBLES EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5131 BIENES ARTÍSTICOS, CULT.Y CIENTÍFICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5151 

EQUIPO DE CÓMP.Y D/TECN.D/LA 

INFORMACIÓN 
224,731.87 0.00 9,076.98 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 87,941.62 89,414.26 23,299.01 0.00 0.00 

5191 OTROS MOBILIARIOS Y EQPOS DE ADMÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5211 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 11,499.01 0.00 0.00 11,499.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5411 VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 405,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 405,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5621 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 18,699.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,799.00 0.00 0.00 10,900.00 0.00 

5671 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  Total capítulo 5000 660,029.88 0.00 9,076.98 11,499.01 0.00 15,000.00 0.00 0.00 500,840.62 89,414.26 23,299.01 10,900.00 0.00 

                              

6122 CONSTRUCCIÓN NUEVA P/EDIFIC.N/HABIT. 
9,726,670.89 

0.00 
41,260.00 67,628.00 315,565.87 153,626.22 509,464.57 

1,436,694.1

8 567,270.67 
969,175.85 0.00 653,586.38 5,012,399.15 

  
Total capítulo 6000 

9,726,670.89 0.00 41,260.00 67,628.00 315,565.87 153,626.22 509,464.57 
1,436,694.1

8 
567,270.67 969,175.85 0.00 653,586.38 5,012,399.15 

                              

7991 OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  Total capítulo 7000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                              

  Total general 44,700,088.20 1,982,817.21 2,208,993.69 2,562,787.74 3,113,633.58 3,010,058.43 3,670,228.49 4,409,992.72 4,080,638.91 4,219,214.32 2,289,452.86 3,022,046.01 10,130,224.24 
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